
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2025

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto aprobación convenio específico ESJA D 240 ICC practicas no 
rentadas
 
 
A: Nelson Jesus Jumilla (RH#SGDH), Maria Soledad Erhardt (RH#SGDH), Anibal 
Oscar Espindola (RH#SGDH), Martin Raul Caballero (RH#SGDH), Corina Micaela 
Darrechon (AECL#SGDH), Irineo Andres Spreafico (DISYPC#SGDH), Gustavo Javier 
Kappes (DCJ#SGDH), Valentina Merlo (DCJ#SGDH),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

El Convenio Específico celebrado entre ESJA Instituto Comercial Crespo D-240 y la 
Municipalidad de Crespo, y

 

CONSIDERANDO:



Que el citado Convenio, celebrado en el marco del Programa Escuela y Comunidad, 
Resolución 0492/25 CGE, tiene por objeto la implementación de prácticas educativas no 
rentadas en la Municipalidad de Crespo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art.1º.- Apruébese el Convenio Específico celebrado entre la Municipalidad de Crespo 
representada por su Presidente Municipal Dr. Marcelo Claudio Cerutti y ESJA Instituto 
Comercial Crespo D-240, representada por su Rectora Virginia Hernández, de acuerdo a 
los considerandos que anteceden.

 

Art.2º.- Pásese copia del presente a Área de Capacitación Laboral y Educación Superior, 
a Dirección de Integración Social y Participación Comunitaria, a Recursos Humanos, a 
Área de Juventud, a sus efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Gobierno y 
Desarrollo Humano.

                                                  

Art.4º.- Comuníquese, publíquese, etc.

 

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 




	fecha: Miércoles 3 de Septiembre de 2025
	numero_documento: DEC-2025-890-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2025-09-03T09:52:06-0300
	Crespo


	usuario_0: Vanesa Alejandra Pusineri
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno y Desarrollo Humano
		2025-09-03T09:52:53-0300
	Crespo


	usuario_1: Marcelo Claudio Cerutti
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-09-03T09:53:11-0300




